

Załącznik nr 2

do Uchwały nr 6178/ 2021

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 20 grudnia 2021 r.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej

(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 10.12.2021 r.

DZD-II.615.51.2021

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje:

uznać celowość realizacji zadania publicznego

~~nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego~~

(wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Stowarzyszenie tak dla Samorządności, zwróciło się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym ze środków Samorządu Województwa realizacji zadania publicznego pod nazwą „Promocja zdrowia dzięki organizacji innowacyjnych warsztatów kulinarnych”.

Planowane zadanie wpisuje się w ramy ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej poprzez min: przeprowadzenie innowacyjnych warsztatów dietetycznych, promocję Województwa oraz zadania publicznego. W ramach planowanych innowacyjnych warsztatów kulinarnych odbędą pokaz zdrowego gotowania, poprzedzonych badaniami podstawowych parametrów organizmu oraz poradami dietetyka. Podczas warsztatów planowana jest prelekcja dietetyka oraz możliwość indywidualnego poradnictwa żywieniowego . Poruszone będą następujące zagadnienia: dietoterapia w chorobach; żywienie dzieci i kobiet w ciąży; diety eliminacyjne; skuteczna i trwała redukcja masy ciała oraz analiza składu ciała. Dietetyk dostępny będzie ok. 4 godzin a indywidualne propozycje zostaną przesłane pocztą elektroniczną wszystkim chętnym do zmiany swoich nawyków żywieniowych. Planowany jest pokaz i warsztaty zdrowego gotowania, dzięki którym uczestnicy poznają tajnik

dietetycznego i zdrowego gotowania. Poprowadzi je wykwalifikowany kucharz i prezydent, który doświadczenie nabierał w restauracjach i hotelach w Polsce i za granicą, również tych nominowanych do słynnej gwiazdki Michelin. Podczas warsztatów zdradzi kulinarne tajemnice na smaczne i zdrowe potrawy. Podczas warsztatów będą do dyspozycji indywidualne stanowiska wyposażone w niezbędny sprzęt i produkty a potrawy które wspólnie będą przygotowane, bez problemu będzie można zastosować w codziennej diecie i przygotować w swoim domu. Warsztaty wraz z prezentacją potrwać ok. 4 godzin. Podczas warsztatów zostanie utworzony punkt medyczny, gdzie każdy chętny będzie mógł pozyskać informację o podstawowych regułach zdrowego trybu życia oraz zmierzyć parametry swojego organizmu m.in. poziom glukozy we krwi i ciśnienia. Całość wydarzenia poprowadzi animator, co zachęci zebranych do aktywności oraz zorganizowanego uczestnictwa w poszczególnych etapach wydarzenia. Będzie on odpowiedzialny za koordynację poszczególnych usług i ich dostępność dla uczestników. Zapewni też prawidłowe nagłośnienie i oprawę wydarzenia. Czas pracy animatora to ok. 4 godzin. Planowane koszty warsztatów to 10000,00 zł, w tym dietetyk 2000 zł, warsztaty z gotowania dietetycznego 5000 zł, usługa animatora i punkt medyczny 3000 zł. Impreza odbędzie się 27.12 na terenie gminy Izbicko i potrwa ok. 4 godzin. Zachowany zostanie obowiązujący reżim sanitarny. Planowany jest udział minimum 40 osób, zakładany koszt jednostkowy wydarzenia nie przekroczy 250 zł na osobę. W mediach społecznościach zostanie utworzone i promowane wydarzenie a z jego przebiegu zamieścimy relację oraz najważniejsze treści dotyczące przestrzegania norm żywieniowych oraz możliwych diet, w przypadku podstawowych schorzeń. Promocja Województwa oraz zadania publicznego będzie realizowana poprzez: 1) informowanie, że zadanie jest dofinansowane z budżetu Województwa na wszystkich materiałach, publikacjach, informacjach dla mediów, ogłoszeniach oraz wystąpieniach publicznych dotyczących realizowanego zadania publicznego, 2) umieszczenia herbu Województwa na wszystkich materiałach, w szczególności promocyjnych, informacyjnych, szkoleniowych i edukacyjnych, dotyczących realizowanego zadania, oraz zakupionych środkach trwałych, proporcjonalnie do wielkości innych oznaczeń, w sposób zapewniających jego dobrą widoczność. Koszty działań pokryte będą w ramach wkładu własnego osobowego. Promocja będzie realizowana również po 2021 r., poza kosztami działania. W ramach działań Stowarzyszenie realizuje działania o charakterze integracyjnym oraz kulturalno - oświatowym, terenach powiatu opolskiego oraz na obecnych terenach miasta Opola. Zadanie będzie miało zasięg wojewódzki, odbiorcami tych działań są w przeważającej mierze

mieszkańcy małych miejscowości województwa opolskiego, którzy mają ograniczony dostęp do podobnych inicjatyw. Suma wszystkich kosztów realizacji zadania wynosi 19 000,00 zł. z czego z dotacji Samorządu Województwa 10 000,00 zł, na sumę tę składają się koszty organizacji innowacyjnych warsztatów dietetycznych (szczegóły w opisie) – 10 000,00 zł, koszty promocji (wkład własny osobowy) – 900,00 zł.

Oferta umieszczona na BIP od 10.12.- 17.12.2021 r. termin realizacji od 27.12.2021 r.

Zakres merytoryczny ww. oferty wpisuje się w zakres działań będących w kompetencji Samorządu Województwa.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 10 000,00 zł.

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ

Brak

Sporządził:

18.12.2021 r.
Sylwia Mazur

(data i czytelny podpis / pieczęć)

Zatwierdził:

18.12.2021 r.
Dyrektor Departamentu
Zdrowia i Polityki Społecznej
Izabela Damboń-Kandziora

(data i czytelny podpis / pieczęć)